Ita plane magnam hoc nomine eadem sedes Salesburgensis sibi laudem et praemia comparavit, tum ex hoc tanto praclaro antistite, sub Alexandro secundo adversus Henricum regem agente, tum ex sancto Eberhardo, tempore Alexandri papae tertii adversus Fridericum imperatorem decertante; cum Apostolice Sedis acerrime iura tuentes, ejusdem Sedis Pontificum inventi sunt constantissimi defensores. Testantur haec qui eorundem sanctorum archiepiscoporum res gestas sunt prosecuti ¹. Porro de eodem Gebehardo testatur Gregorius Septimus ², venisse Romam, et Synodo interfuisse, eumque ab eodem Alexandro papa obtinuisse novi episcopatus creationem. Haec Gregorius in litteris ad eum datis, cum eum duriuscule reprehendit, quod clericos non cohiberet haud honeste viventes, et sui suffraganei decimas retineret.

420. *S. Petrus episcopus Anagninus.* — Creavit eodem anno idem Alexander papa sanctum Petrum Anagninae episcopum, hac praevia occasione. Hildebrandus archidiaconus, cum rerum Ecclesiae Romanae occasione conficisci proficisci Salernum, illic audita fama Petri monachi ibi degentis in monasterio Sancti-Benedicti, eundem inde abstractum duxit Romam, quem hoc anno Alexander papa creavit episcopum Anagninae civitatis, cui summa cum laude praefuit annis quadraginta tribus, clarus miraculis : de quo dicendum saepe inferius pro rerum ab eo gestarum et temporis ratione. Haec ex Vita ejus, quam sanctus Brunus Signinus episcopus scripsit.

Hoc eodem anno in Hispania, septimo kalend. Julii, apud S. Joannem Rupensem Concilium est celebratum sub Ramiro rege, multis convocatis episcopis. Quid autem in eo statutum sit, nihil reperimus, nisi ut Aragonii episcopi sternerentur ex monasterio S. Joannis, quod antea per regem Sancium fuerat institutum. De hujus institutione Concilii habentur Acta in Commentariis rerum Aragonensium apud Hieronymum Blaccam, quae incipiunt : « Residente glorioso principe Ramiro etc. »

¹ Extat tom. II. ant. lect. — ² Greg. Sept. l. I. Ep. XXX. l. II. Ep. LXX.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6535. — ANNO ÆRÆ HISPAN. 1100. — ANNO HEGIRÆ 451, INCHOATO DIE 15 JANUAR., FER. 3. — JESU CHRISTI 1062.
— Alexandri II papæ 2. — Henrici IV reg. 7. Constantini Duçæ imp. 2.

1. *Cadulus antipapa frustra Romam obsidet.* — A num. 1 ad 15. « Cadulus mensis Aprilis die XIV Romæ cum suo apparatu appropinquans, magnam cædem de prædictis Romanis, tam de amicis quam de inimicis fecit. Hoc vero factum fuit anno Dominicæ Incarn. MLXII, Indict. XV, qua dicti imperatoris et Romanorum malitia non diu persistente, Alexander in suo permansit episcopatu cum gloria, laude et honore. Infelix vero Cadulus cum magno dedecore repedavit ad propria », ut legitur in veteri Codice Vaticano Ms. a Baronio et Papebrocio in Conatu Chronico-Hist. citato. Fusiùs hæc refert Leo Ostiensis lib. 3, cap. 20, ubi de Agnete imperatrice ejusque germanis ait : « Eum (nempe Cadalum) Romam ad impugnandam Ecclesiam cum exercitu multisque pecuniis e vestigio mittunt. Sed, favente Deo, licet Romanorum plurimi illi gratia regis adhæserint, castrumque illi Sancti-Angeli ad Urbis expugnationem tradiderint : cum semel ac secundo magnis instructus copiis advenisset, pecuniamque immensam profli-gasset : magna strage suorum non minus quam cæterorum facta, postremo clam egressus e castro ipso, turpiter cum paucis aufugit, neque ultra huc rediit. Quippe qui eodem anno, ipso die vigiliarum Apostolorum Simonis et Judæ, ab omnibus Teutonicis et Italicis episcopis qui tunc cum rege aderant, justo Dei judicio damnatus est atque depositus ». Recitat Baronius Epistolam tunc a Petro Damiani ad Cadalum scriptam.

2. *Damnatur in Concilio Osboriensi.* — A num. 15 ad 72. *Sanctus Anno* Coloniensis archiepiscopus, ut schisma in suo ortu exstingueret, *Henricum* Germaniæ regem duodecim annorum puerum a matre *Agnete* imperatrice subduxit, Conciliumque in Germaniæ loco, qui *Osborium* dicitur, collectum. Ei *Henricus* rex interfuit, *Cadulus* damnatus, et *Alexandri II* electio confirmata, ut narrat Baronius ex Petro Damiani in Epistola ad Cunipertum Taurinensem episcopum, qui et refert prolixam disputationem Synodalem « inter regis advocatum et Romanæ Ecclesiæ defensorem ». Quare, confirmata electione *Alexandri II*, ab *Henrico* rege omnia in integrum videbantur restituta. Illud hic non prætermittendum,

in nullo ex nostris Catalogis Cadali seu *Honorii II* nomen legi; cum tamen alii antipapæ in iisdem sæpe memorentur. Denique idem *Cadulus* in *Osboriensi* Concilio die XXVII mensis Octob., in quam Vigilia SS. Simeonis et Judæ incidit, damnatus, ut patet ex verbis Leonis Ostiensis, numero præcedenti recitatis.

3. *Legatio Gallica Petri Damiani.* — A num. 74 ad 85. *Petrus Damiani*, postquam in eremum Pontis-Avellani secessit, varias legationes obire coactus fuit. Prior videtur ea qua ad Cluniacense monasterium directus est, de qua Baronius hoc anno agit, quamvis ad sequentem, ut statim videbimus, pertineat. De ea mentionem facit auctor cœtaneus anonymus in Relatione miraculorum sancti Hugonis abbatis Cluniacensis, qui extat in Bibliotheca Cluniacensi, ubi pag. 460 ait : « Tempore quodam necesse fuit sancto viro pre tuendis filiis ad Ecclesiam matrem recurrere, et Romanæ Sedis patrocinium advocare. Quapropter Urbis illius refugium petens, magno labore et difficultate a latere avulsum domnum Petrum, Ostiensem videlicet episcopum, cognomento Damianum, obtinuit ut sibi daretur pro magno Petro proliaturus, et adversarios prostraturus mirabili sua prudentiâ atque faciundia. Erat namque vir ille abstinentiæ singularis, usu et ferreorum vinculo- rum nexu undique sic attritus, ut vix posset inveniri modus, quo ejus corporis imbecillitas foveretur, ad equitandi onus grave utcumque tolerandum ». Laborem tum a se impensum ipsemet *Petrus* Epist. II, lib. 6, ad sanctum Hugonem abbatem memorat : « Cum jam me senectus incurva deprimeret, et effæto viribus corpore nutabunda gradientis vestigia sub incertis gressibus vacillarent, ego ad tuæ jussionis imperium animam meam, ut ita loquar, in manibus meis posui, æstivis adoperta nivibus Alpium prærupta conscendi, et pro utilitate venerabilis monasterii tui, propinqua salis Oceano Galliarum intima penetravi ». Diu se ibidem moratum conqueritur in Epist. V ejusdem libri ad Monachos Cluniacenses : « Promissum mihi fuerat, quod in kalendas Augusti forem regressus ad propria : sed profligato postmodum trimestri curriculo, et quanta potui